
DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 10/56 del 01-03-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA 

 

 

 

COMUNE  DI  COLLEDARA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 
Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

 

N°  10/56  DEL   01-03-2022 
 

 
 

ORIGINALE 

   
======================================================================== 
Oggetto: 
  
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMETNO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO PER LA DURATA DI TRE ANNI SCOLASTICI, RINNOVABILI PER 
ULTERIORI TRE A PARTIRE DA GENNAIO 2022 OVVERO DIVERSA DATA 
CONTRATTUALMENTE PREVISTA 

 
  

======================================================================== 
 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO 
 

In applicazione del disposto di cui all’art. 4, c. 2 del D.Lgs.165/2001;  

Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 

Visto il Decreto sindacale n. 8 del 31.12.2018 con il quale veniva conferita alla 

sottoscritta la responsabilità del settore Affari Generali e confermata con decreto n. 9 

del 02/07/2019; 

 

Richiamata la determinazione n. 41/228 del 20/12/2021, avente ad oggetto: "determina 

a contrarre per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per la durata di tre anni 

scolastici, rinnovabili per ulteriori tre a partire da gennaio 2022 ovvero di versa data 

contrattualmente prevista” CIG 9032542176 

Dato atto che con la stessa determinazione n. 41/228 del 20/12/2021 si stabiliva che 

l’aggiudicazione sarebbe avvenuta sulla base dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del citato D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, e che ai sensi 



DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 10/56 del 01-03-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA 

 

dell'art. 77 e 216 c. 12 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.si debba procedere alla nomina di 

apposita commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte composta da un 

numero dispari di componenti (non superiore a cinque)”; 

 

Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte da parte dei concorrenti è 

scaduto il giorno 21/02/2022, alle ore 12,00 e che, pertanto, è possibile procedere alla 

nomina della commissione giudicatrice; 

 

Visto l’art. 77, del D. Lgs. n. 50/2016, ed in particolare il comma 4, in ordine alla 

nomina della commissione giudicatrice competente per la valutazione delle offerte dal 

punto di vista tecnico ed economico; 

 

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 il quale prevede tra le funzioni specifiche della 

dirigenza la presidenza delle commissioni di gara e di concorso; 

 

Ritenuto necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la sopra 

citata procedura aperta per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico che si 

riunirà il giorno 07/03/2022, alle ore 15:30 individuando i seguenti nominativi: 

 Presidente: Daniele Di Bonaventura - Responsabile dell’Area Urbanistica; 
 Componente: Romina Di Giacinto - Istruttore Direttivo del Servizio 

Economico-Finanziario; 

 Componente: Paolino Di Bartolomeo - Istruttore Tecnico dell’Area Urbanistica  

Le funzioni di Segretario verbalizzante saranno assunte dalla sottoscritta Dora 

Fantaconi   Responsabile dell’Area Affari Generali e RUP della presente procedura di 

gara;  

 

Dato atto di aver verificato l'insussistenza di posizioni di conflitto di interesse per 

l'adozione    del presente provvedimento, ai sensi del Piano Anticorruzione Legge 

190/2012 anche a carico dei componenti della commissione; 

 

Dato Atto che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio dell'Ente;  

Visti: 

- l'art. 3 della L. 241/1990 

- il D.Lgs. 267/2000 

- il D.Lgs. 50/2016 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto 

per il quale ne rappresenta motivazione ai sensi di legge. 

 

2. Di Nominare la commissione giudicatrice per la procedura aperta per 

l’affidamento del Servizio di Trasporto scolastico del Comune di Colledara per 

tre anni scolastici rinnovabili per ulteriori tre a partire da gennaio 2022 o da 

diversa data contrattualmente prevista, avviata con determina a contrarre n.41/228 

del 21/12/2021, composta come segue: 

 

 Presidente: Daniele Di Bonaventura - Responsabile dell’Area Urbanistica; 



DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 10/56 del 01-03-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA 

 

 Componente: Romina Di Giacinto - Istruttore Direttivo del Servizio 

Economico-Finanziario; 

 Componente: Paolino Di Bartolomeo - Istruttore Tecnico dell’Area Urbanistica; 

 

3. Le funzioni di Segretario verbalizzante saranno assunte dalla sottoscritta Dora 

Fantaconi   Responsabile dell’Area Affari Generali e RUP della presente 

procedura di gara; 

 

4. Di Dare Atto che: 

- ai componenti interni della Commissione non spetta alcun compenso; 

- non sussistono cause di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi della 

L.190/2012,del D. Lgs. 39/2013 del D. Lgs. 50/2016; 

-si procederà all’apertura dei plichi e alla valutazione della documentazione 

amministrativa e dell’offerta il giorno 07/03/2022 ore 15,30  presso l’ufficio affari 

generali mediante l’utilizzo del portale degli acquisti telematici del comune di 

Colledara raggiungibile al seguente link:  https://colledara.acquistitelematici.it; ; 

 

5. Di Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e nella sezione 

“Amministrazione trasparente” dell’Ente - sub sezione Bandi di gara e contratti. 

 

6. Di Dare Atto che in conformità all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 si darà corso alla  

pubblicazione degli atti inerenti il presente provvedimento. 

 

7. Di Dare Atto che tale incarico non comporta oneri a carico del bilancio comunale. 

 

https://colledara.acquistitelematici.it/


DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 10/56 del 01-03-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA 

 

 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
Colledara, lì                      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fantaconi Dora 

 
======================================================================== 

REGOLARITA' CONTABILE 
 

 Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 
comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la 

copertura finanziaria della spesa. 
 

Colledara, lì                            
Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Di Giacinto Romina 
 
 

======================================================================== 
Colledara, li                  Pubb. n. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente 
determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni 
consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69). 

 
IL MESSO COMUNALE 

Polisini Franco 
  

======================================================================== 
In data 01-03-022  copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
[_] Sindaco 
[_] Segretario Comunale 
[_] Responsabile del servizio finanziario 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Fantaconi Dora 
======================================================================== 


